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DENOMINAZIONE DELLE MERCI Unità 
Dazio 

d'entrata d'uscita 

m 
n 

31 

CATEGORIA III. 

PRODOTTI CHIMICI, GENERI MEDICINALI, RESINE 

E PROFUMERIE. 

Acidi: 
arsenioso . . . . . . . . . . . 

borico 

gallico e tannico impuri 

acetico impuro 

idroclorico . . . , 

nitrico 

solforico 

tartarico 
/ 

fenico . . . . 

acetico liquido (compreso l'aceto comune) contenente 
in acido acetico puro: 

1. 10 per cento o meno 

2- più di 10 e meno di 50 per cento . . . . . . . 

3. più di 50 per cento 

acetico cristallizzato . . 

non nominati 

ammoniaca, potassa e soda caustica pura. 

potassa e soda caustica impura 

Quintale 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id . 

Id. 

Lire Cent. Lire Cent. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Esente 

Esente 

Esenti 

1. » 

1. » 

1.50 

0.50 

10. » 

10. » 

10. » 

60. » 

90. » 

110. » 

10. » 

5. » 

3. 50 

2.20 

relatore. Chiedo di parlare su questa 
ultima voce. 

Presidente. Parli pure, onorevole relatore. 
Luzzatti, relatore. La Commissione prega la Ca-

mera, per lasciare impregiudicata la questione 
della misura del dazio, che qui sarebbe pregiudi-
cata, di ritornare alla inscrizione dell'antico dazio, 
di 50 centesimi. Leragioni per le quali, temporanea-
mente, la potassa e la soda caustica impura, e il 
carbonato di soda e di potassa debbono avere un da-
zio di 50 centesimi^ nondi lire 3,50, sono indicate 
nella relazione. Si tratta di rimandare intatta la 
questione a quella Commissione alla quale la 
Camera ha ora affidato l'esame della materia dei 
prodotti chimici. 

Presidente. Alla voce 32, la Commissione pro-
pone che invece del dazio di lire 3. 50 alla entrata, 
si dica : lire 0.50. 

Pongo a partito questa proposta, 
(E approvata). 

33. Alcaloidi: 
a) sali di chinina, per chilogramma, lire 12. 
b) non nominati e loro sali, per chilogramma, 

lire 12. 

L'onorevole Casati ha facoltà di parlare. 
Casati. Dopo la accettazione dell'ordine del 

giorno della Commissione, non ho più ragione 
oggi di parlare. 

Presidente. Sta bene. 


