LEGISLATURA XVI — 1a SESSIONE — DISCUSSIONI — TORNATA DEL 22 GIUGNO 1887

Numero e lettera	DENOMINAZIONE DELLE MERCI	Unità	Dazio	
			d'entrata	d'uscita
	CATEGORIA III.	-	Lire Cent.	Lire Cent.
	PRODOTTI CHIMICI, GENERI MEDICINALI, RESINE E PROFUMERIE.			The server of th
30	Acidi:			
a	arsenioso	Quintale	Esente	
b	borico	Id.	Esente	2.20
c	gallico e tannico impuri	Id.	Esenti	
d	acetico impuro	Id.	1. »	
e	idroclorico	Id.	1. »	
f	nitrico	Id.	1.50	
g	solforico	Id.	0.50	
h	tartarico	Id.	10. »	
i	fenico	Id.	10. »	
l	acetico liquido (compreso l'aceto comune) contenente in acido acetico puro:			
	1. 10 per cento o meno	Id.	10. »	•
İ	2 più di 10 e meno di 50 per cento	Id.	60. »	
	3. più di 50 per cento	Id.	90. »	
m	acetico cristallizzato	Id.	110. »	
n	non nominati	Id.	10. »	
31	ammoniaca, potassa e soda caustica pura	Id.	5. »	
32	potassa e soda caustica impura	Id.	3.50	

Luzzatti, relatore. Chiedo di parlare su questa ultima voce.

Presidente. Parli pure, onorevole relatore.

Luzzatti, relatore. La Commissione prega la Camera, per lasciare impregiudicata la questione della misura del dazio, che qui sarebbe pregiudicata, di ritornare alla inscrizione dell'antico dazio, di 50 centesimi. Leragioni per le quali, temporaneamente, la potassa e la soda caustica impura, e il carbonato di soda e di potassa debbono avere un dazio di 50 centesimi, e non di lire 3,50, sono indicate nella relazione. Si tratta di rimandare intatta la questione a quella Commissione alla quale la Camera ha ora affidato l'esame della materia dei prodotti chimici.

Presidente. Alla voce 32, la Commissione propone che invece del dazio di lire 3.50 alla entrata, si dica: lire 0.50.

Pongo a partito questa proposta.

(È approvata).

33. Alcaloidi:

a) sali di chinina, per chilogramma, lire 12.
b) non nominati e loro sali, per chilogramma

b) non nominati e loro sali, per chilogramma, lire 12.

L'onorevole Casati ha facoltà di parlare.

Casati. Dopo la accettazione dell'ordine del giorno della Commissione, non ho più ragione oggi di parlare.

Presidente. Sta bene.